SENADO FEDERAL
REQUERIMENTO
Nº 469, DE 2018

Autorização para desempenho de missão no período de 02 a 06 de novembro corrente,
em viagem á República Árabe da Síria.

AUTORIA: Senador Fernando Collor (PTC/AL)

Página da matéria

Página 1 de 3 Parte integrante do Avulso do RQS nº 469 de 2018.

http://www25.senado.leg.br/web/atividade/materias/-/materia/134326

Gabinete do Senador Fernando Collor

SENADO FEDERAL – Gabinete do Senador Fernando Collor | Anexo I – 13º andar | CEP 70165-900 | Brasília DF
Telefone: +55 (61) 3303-5783 | fernando.collor@senador.leg.br

REQUERIMENTO Nº          , DE 2018

  Requeiro, nos termos dos artigos 13 e 40 do Regimento

Interno do Senado Federal, indicação para representar o Senado Federal em

missão oficial no exterior, em viagem à República Árabe da Síria, no período

de 2 a 6 de novembro de 2018, com ônus para esta Casa.

  Com o fim de justificar este Requerimento, informo que, na

qualidade de Presidente da Comissão de Relações Exteriores e Defesa

Nacional do Senado Federal, nesta missão participarei de reuniões com

autoridades daquele país a fim de estreitar os laços de cooperação e

amizade entre as nações.

  Em cumprimento ao que determina o art. 39, inciso I,

também do RISF, comunico que estarei ausente do País no período

supracitado.

  Solicito, por fim, que este requerimento sirva para justificar

a minha ausência nas sessões do Plenário.

  Sala das Sessões,

   FERNANDO COLLOR
   Senador

S
F

/
1

8
1

9
4

.
6

1
2

1
7

-
2

5

Página 2 de 3 Parte integrante do Avulso do RQS nº 469 de 2018.

S
F

/
1

8
1

9
4

.
6

1
2

1
7

-
2

5

Página 3 de 3 Parte integrante do Avulso do RQS nº 469 de 2018.